
Comune di Afragola

Città metropolitana di Napoli

AREA: SERVIZIO AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE RCG N° 2379/2024 DEL 20/12/2024

N° DetSet 330/2024 del 16/12/2024

Dirigente: ALESSANDRA IROSO

OGGETTO: Liquidazione di spesa premio polizza RCT/RCO - semestre dalle ore 
24:00 del 31/12/2024 alle ore 24:00 del 31.06.2025. CIG. 978922867F

CIG: 978922867F

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 2379/2024, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Afragola, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-04715-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 23/12/2024 al 07/01/2025

L'incaricato della pubblicazione
GIUSEPPINA STENDARDO



2DSG N° 02379/2024 del 20/12/2024

Oggetto: Liquidazione di spesa premio polizza RCT/RCO - semestre dalle ore 24:00 del 31/12/2024
alle ore 24:00 del 31.06.2025. CIG. 978922867F

Relazione Istruttoria e Proposta di liquidazione

Premesso che:

_  con  determinazione  dirigenziale  n.  1169/2023  del  19.04.2023  si  è  proceduto  ad  avviare  il

procedimento per l’affidamento del servizio per la "Copertura assicurativa RCT/RCO” per il periodo

di due anni a decorrere, dalla data del 01/07/2023 e fino alla data del 30 giugno 2025;

_  con  la  stessa  determina  dirigenziale  si  approvava  il  Capitolato  Tecnico  (Schema  di  Polizza)

predisposto dal Broker dell’Ente e si dava mandato, in virtù della deliberazione della C.C. n. 13 del

15/02/2023 e della deliberazione della G.C. n. 6 del 03/02/2023, con la quale è stata deliberata

all’Agenzia Area Nolana istituita ai  sensi  e per gli  effetti dell’art.  37 del  d.lgs.  18.04.2016, n.  50,

ponendo in capo alla stessa tutte le attività propedeutiche e consequenziali (redazione del Bando –

disciplinare con allegati, la pubblicazione sugli organi di legge del Bando e del successivo esito e la

richiesta del  Cig.),  ed al  contempo veniva approvato lo schema di  Accordo e il  Regolamento di

funzionamento della predetta CUC Area Nolana;

_ con atto dirigenziale n.764/2023 del 16/06/2023 si procedeva alla presa d’atto del Verbale di gara

n.1 del 29.05.2023 con il quale la Commissione di gara propone alla S.A. l’aggiudicazione in favore

della  Compagnia  “LLOYD'S  INSURANCE  COMPANY  SA”  –  con  sede  legale  in  Bastion  Tower,

Marsveldplein 5, 1050 Brussel, Belgio, domiciliata per la carica nella sede secondaria sita in Corso

Garibaldi,  86,  Milano,  codice  fiscale/partita  IVA  10548370963,  per  aver  ottenuto  un  punteggio

complessivo di 100/100 e proposto un premio annuale pari a € 120.000,00;

VISTA la richiesta del Broker dell’Ente – di pagamento del premio lordo della predetta polizza per il

periodo dalle ore 24:00 del 31/12/2024 alle ore 24:00 del 30/06/2025 di € 73.350,00;

Considerato che occorre procedere alla liquidazione del predetto importo;

Dato atto che:

_ il Durc risulta regolare sia per i versamenti INPS e INAIL Numero Protocollo INPS_45769168 Data

richiesta 06/10/2024 - Scadenza validità 03/02/2025;

_ che come da verifica ai sensi degli artt. 11 e seguenti del Regolamento generale delle Entrate del

Comune di Afragola, non sussistono pendenze tributarie in capo alla società GESET Italia SpA e

Sogert e che pertanto si può procedere al pagamento;

_  la  verifica  Equitalia  -  Identificativo  Univoco  Richiesta:  202400005261476  Codice  Fiscale:

10548370963 - ha dato esito positivo, Soggetto non Inadempiente;

dare  atto,  altresì,  che  non  sussistono  condizioni  di  incompatibilità  e/o  conflitto  di  interessi,

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 02379/2024 del 20/12/2024

neanche potenziale come previsto dall'art. 16 del D.lgvo 36/2023, dalla normativa in materia di

prevenzione della corruzione, di garanzia della trasparenza;

Visto

La richiesta innanzi indicata, agli atti.

Per tutto quanto premesso, considerato, dato atto e visto si propone 

1. DI LIQUIDARE in favore della Società Consulbrokers S.p.A. per conto compagnie” presso

B.C.C. DI LAURENZANA E NOVA SIRI broker dell'ente, dell’importo di € 73.350,00 quale

pagamento del premo polizza RCT-RCO riferito al periodo dalle ore 24:00 del 31/12/2024

alle ore 24:00 del 30/06/2025 effettuando il pagamento mediante bonifico codice IBAN:

IT96L0859704200000000317666 – BCC di Laurenzana e Novasiri;

2. Di anticipare il pagamento della somma  di euro 73.350,00 sul capitolo 36/00  impegno

875/2025;

3. DI DARE ATTO che il RUP della procedura in argomento è il Dott. Francesco Fusco;

4. DI  DARE  ATTO,  ALTRESÌ,  che  per  il  presente  atto,  non  sussistono  condizioni  di

incompatibilità e/o conflitto di interessi, neanche potenziali come previsto dall'art. 16 del

D.Lgs. 36/2023, dalla normativa in materia di prevenzione della corruzione, di garanzia

della trasparenza;

5. DI ADEMPIERE, inoltre, con l’esecutività della determina di aggiudicazione, agli obblighi di

trasparenza di cui agli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 e 1, c. 32 della legge 190/2012, in

materia di “Amministrazione trasparente”;

6. Di rispettare il seguente cronoprogramma:

determina Impegno

RCG n.764/2023
N. Impegno Periodo

Data Impegno

16.06.2023
875/2024

31.12.2024 ore 24:00  –

ore 24:00 del 30.06.2025

Afragola 17/12/2024

IL RUP 

Dott. Francesco Fusco

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 02379/2024 del 20/12/2024

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Vista la relazione e la proposta di determinazione innanzi trascritta, predisposta dal responsabile

dell'attività istruttoria;

verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto; 

Visti:

•  l'art.  107  del  D.L.gs.  267/2000  (denominato  T.U.E.L.)  che  disciplina  gli  adempimenti di

competenza del Dirigente di Settore o di Servizio;

•  lo  Statuto  Comunale  e  il  vigente  regolamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  relativamente  alle

attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

•  l'art.  183  del  T.U.E.L.  e  gli  art.  42  e  segg.  del  Regolamento  Comunale  di  contabilità  che

disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

• l'art. 147 bis del T.U.E.L. in materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile;

• la  deliberazione del  Consiglio Comunale 23 /  2024 del  16/04/2024 con la  quale si  approva

l’ipotesi di Bilancio stabilmente riequilibrato per gli esercizi 2023 - 2025.

DETERMINA

di  approvare  la  proposta  di  determinazione  descritta  all'interno  del  presente  atto  e  che  nel

presente provvedimento si intende integralmente trascritta;

dare atto che la presente determina:

•  è  esecutiva  dal  momento  dell'apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la

copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario qualora la presente comporti

impegni di spesa;

• va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15 (quindici) giorni consecutivi;

• che il numero d'ordine progressivo e la data di registrazione coincidente con quella del Registro

Generale  vengono  generati direttamente  dal  sistema  di  gestione  degli  atti amministrativi

dell’Ente.

IL DIRIGENTE

Dott.ssa Alessandra Iroso

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5DSG N° 02379/2024 del 20/12/2024

   

Concessionario per la Riscossione dei Tribut
Piazza Municipio, 17 – Afragola

Spett.le  Comune di Afragola
Uff. gare e contratti

OGGETTO:  RICHIESTA  DI  CERTIFICAZIONE  DELL’ASSENZA  DI  GRAVI  VIOLAZIONI,
DEFINITIVAMENTE  E  NON  DEFINITIVAMENTE  ACCERTATE  RISPETTO  AGLI  OBBLIGHI
RELATIVI  AL  PAGAMENTO  DEI  TRIBUTI  LOCALI,  AI  FINI  DELL’ACCERTAMENTO  DEI
REQUISITI DICHIARATI IN SEDE DI GARA, DI CUI ALL’ART. 94 COMMA 6 E ART. 95 C. 2 DEL
D.LGS 36/2023 

La  società LLOYD'S INSURANCE COMPANY SA partita IVA 10548370963 non risulta nelle nostre banche 
dati,  non risultano utenze intestate, né immobili sul territorio di Afragola.

Afragola 16/12/2024
Ge.se.t Italia s.p.a
Ufficio di Afragola

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



6DSG N° 02379/2024 del 20/12/2024

 

 

 

 

Dettagli richiesta effettuata ai sensi dell'art. 48-bis del  D.P.R. 602/73
 

 

 

 

 

 

 

Identificativo Univoco Richiesta: 202400005261476 Codice Fiscale: 10548370963

Identificativo Pagamento: FATTURA Data Inserimento: 16/12/2024 - 12:10

Importo: 73350,00 € Stato Richiesta: Soggetto non inadempiente

Codice Utente: FSCFNC033

Denominazione ente
Pubblica Amministrazione: COMUNE DI AFRAGOLA

Agenzia delle entrate-Riscossione - Agente della Riscossione per l'intero territorio nazionale - Sede legale Via Giuseppe Grezar, 14 - 00142 Roma - Registro delle imprese di Roma, C. F. e
P. IVA 13756881002

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



7DSG N° 02379/2024 del 20/12/2024

 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_45769168 Data richiesta 06/10/2024 Scadenza validità 03/02/2025

Denominazione/ragione sociale LLOYD'S INSURANCE COMPANY S.A.

Codice fiscale 10548370963

Sede legale CORSO GARIBALDI, 86 20121 MILANO (MI)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



8DSG N° 02379/2024 del 20/12/2024

 

 

 

awb.net (c) L&D 2024 
  

   

  

 
 

   

Spett.le 
 

   

        

COMUNE DI AFRAGOLA 
 

   

        

 
 

   

        

PIAZZA MUNICIPIO, 1 
 

   

 

Napoli, 13/12/2024 
 

      

    

80021 AFRAGOLA NA 
 

   

           

                

 

Oggetto: Avviso di scadenza coperture assicurative DICEMBRE 2024 
 

   

                

 

Con la presente Vi ricordiamo la scadenza delle polizze sottoelencate: 

 

 

                

Polizza  
 

Ramo 
 

 

rischio 
 

 

Compagnia 
 

 

Scadenza 
 

 

Premio 
 

  

 

            
  

R.C.T./R.C.O              
 

 

 
 

 

LLOYD'S INSURANCE 
COMPANY S.A. 

 

 

31/12/2024
 

 

73.350,00 
 

 

GZCTL00245O - LB 
 

      

           
 

      

 

Totale EURO 
 

 

73.350,00
 

 

      
       

Vi precisiamo che, ai fini dell'efficacia della copertura assicurativa o per evitare interruzione della stessa, 
l'importo suddetto dovrà esserci accreditato  entro i termini previsti dalle condizioni contrattuali, tramite bonifico 
bancario sulle seguenti coordinate bancarie: 

 

  

       

“CB Consulbrokers S.p.A. per conto compagnie” presso 
INTESA SAN PAOLO S.p.A. 

IBAN: IT44 R030 6904 2141 0000 0017 591 
 

  

       

 

N.B.: il mancato pagamento del premio determinerà la sospensione della garanzia assicurativa ai sensi sell'art. 
1901 1° comma del Codice Civile, fermo restando il diritto della Compagnia ad ottenere il pagamento del premio. 
 
Cordiali saluti. 

 

 

       

   

CB Consulbrokers Spa 
 

   

 

Esente da Iva art. 10 DPR 633 del 26/10/72. 
Esente da bollo art. 34 DPR 601 del 29/09/73 
 

 

    

      

       

 

  

  

 

 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



9DSG N° 02379/2024 del 20/12/2024

Comune di Afragola – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 330/2024 del 16/12/2024, avente oggetto: 

Liquidazione di spesa premio polizza RCT/RCO - semestre dalle ore 24:00 del 31/12/2024 alle ore 24:00 del 

31.06.2025. CIG. 978922867F

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

COPERTURA 
ASSICURATIVA 
RCT/RCO" PER IL 
PERIODO DI DUE ANNI
A DECORRE DALLA 
DATA delle ore 24:00 
del 30/06/2023 ALLE 
ORE 24:00 DEL 
30/06/2025

€ 73.350,00 36 585 2023 6806 2024

Totale Importo:      € 73.350,00

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


		2024-12-23T13:29:21+0100
	GIUSEPPINA STENDARDO


		2024-12-17T12:40:22+0100
	ALESSANDRA IROSO


		2024-12-20T12:37:31+0100
	marco chiauzzi




